
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: Liquidazione compartecipazione all’Associazione culturale Alternativa 
Popolare CF 97055770792 per il Beer Festival Catanzaro 16-18 giugno 2023 
ex D. G. n.103/2023 – CUP J68I23000270003

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 

organi di governo e della dirigenza;
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 84 del 1 settembre 2022

avente ad oggetto “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 
Agricoltura di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e convocazione primo 
Consiglio (Art. 10 D.M. n. 156/2011)”;

TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della nuova 
Camera di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia; 

VISTO il D.M. Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 ed in particolare l’art. 3 
“Successione nei rapporti giuridici, finanziari, patrimoniali” che al comma 1 testualmente 
dispone: “Le nuove camere di commercio di cui all'allegato B) subentrano nella titolarità delle 
posizioni e dei rapporti giuridici attivi e passivi, anche processuali, che afferiscono alle 
preesistenti relative camere di commercio, ai sensi dell’articolo 1, comma 5, della legge n. 580 
del 1993 e successive integrazioni e modificazioni a decorrere dal giorno successivo alla 
costituzione dei nuovi enti camerali”;

VISTE la determinazione del Presidente n. 3 del 03/11/2022 avente ad oggetto “I primi 
adempimenti urgenti e indifferibili per assicurare il funzionamento dell’Ente” ratificata con 
D.G. n. 3 del 5.12.2022;

la determinazione del Presidente n. 37 del 02/08/2023 avente ad oggetto 
”Incarico Segretario Generale FF e nomina Conservatore del Registro delle Imprese”;  

VISTA l’istruttoria del responsabile di procedimento Dr. Maurizio Caruso Frezza 
relativa alla documentazione di rendicontazione inviata dall’Associazione in data 05/09/2023 
prot. 22241 e 07/09/2023 prot. 22418 e alle relative integrazioni  del 13/10/2023 prot. 29760,  
del 16/10/2023 prot. 29480, del 24/10/2023 prot. 30661 e del 25/10/2023 prot. 30688 e 
prot.30691.

CONSIDERATO che rispetto all’iniziale proposta acquisita con nota del 29/05/2023 
prot. 13293 dell’iniziativa le spese complessive dichiarate dall’Associazione per l’evento in 
oggetto risultano minori del budget iniziale sulla base del quale è stata valutata la concessione 
del contributo di euro 500,00 ed esattamente pari al 74,6% con conseguente 
riproporzionamento dello stesso; 

ACQUISITA la dichiarazione con nota prot. del 25/10/2023 prot. 30688 relativa alla 
non assoggettabilità dell’Associazione alle obbligazioni INPS/INAIL  e con nota del 
30/11/2023 prot. n. 33951 la dichiarazione concernenti la ritenuta di legge del 4% ;

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2023000642 del 11/12/2023



DETERMINA

1) di liquidare la somma di euro 373,10 all’Associazione cultuale Alternativa Popolare 
con sede a Catanzaro Vico I Scalfaro CF 97055770792, quale compartecipazione per 
l’iniziativa Beer Catanzaro Festival Birra artigianale 2023 CUP J68I23000270003;

2) di autorizzare la liquidazione del contributo a valere sul provvedimento n. 288/2023;
3) di dare atto dell’economia di spesa di euro 126,90 rispetto ai 500 euro registrati col 

provvedimento citato ai sensi della D.G. n. 103 del 30/06/2023.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all’Albo camerale a 
norma dell’art.32 della legge n. 69/2009.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.
         (Dott. Ciro Di Leva)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)


		2023-12-11T13:02:24+0100
	Camera di Commercio
	CIRO DI LEVA
	Sottoscrizione documento




